
  

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MAS BOHDANEČSKO, z. s. 

2015

© MAS Bohdanečsko, z. s. 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015   1 

 

 
OBSAH.............................................................................................................................................................. 1 

PROFIL ORGANIZACE ........................................................................................................................................ 2 

ZÁKLADNÍ INFORMACE ....................................................................................................................................... 2 
ČLENSKÁ ZÁKLADNA ........................................................................................................................................... 3 
ORGÁNY SPOLKU ................................................................................................................................................ 4 
PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ ............................................................................................................................... 6 

ČINNOST ORGANIZACE ..................................................................................................................................... 8 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS BOHDANEČSKO 2014–2020............................. 8 
STANDARDIZACE MAS ......................................................................................................................................... 8 
PROJEKT SPOLUPRÁCE MEZI MAS ....................................................................................................................... 9 
PRACOVNÍ SKUPINA K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ METROPOLITNÍ OBLASTI .................................................... 9 
PROJEKT REGIONÁLNÍHO ZNAČENÍ ................................................................................................................... 10 
ZPRACOVÁNÍ MÍSTNÍCH AKČNÍCH PLÁNŮ ......................................................................................................... 10 
REPREZENTACE A SPOLUPRÁCE ........................................................................................................................ 10 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ......................................................................................................................... 12 

ROZVAHA .......................................................................................................................................................... 12 
VÝSLEDOVKA ..................................................................................................................................................... 13 
ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE ............................................................................................................................ 13 
PŘIJATÉ DOTACE ............................................................................................................................................... 13 

KONTAKTY ..................................................................................................................................................... 14 

  

OBSAH 

https://d.docs.live.net/e8d3c6a627404b2f/Dokumenty/1.%20PROVOZ%20MAS/2.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy%5eJ%20zpráva%20o%20hospodaření%5eJ%20audit%5eJ%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202015/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA_2015_MAS%20Bohdanečsko.docx#_Toc447006447
https://d.docs.live.net/e8d3c6a627404b2f/Dokumenty/1.%20PROVOZ%20MAS/2.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy%5eJ%20zpráva%20o%20hospodaření%5eJ%20audit%5eJ%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202015/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA_2015_MAS%20Bohdanečsko.docx#_Toc447006448
https://d.docs.live.net/e8d3c6a627404b2f/Dokumenty/1.%20PROVOZ%20MAS/2.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy%5eJ%20zpráva%20o%20hospodaření%5eJ%20audit%5eJ%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202015/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA_2015_MAS%20Bohdanečsko.docx#_Toc447006453
https://d.docs.live.net/e8d3c6a627404b2f/Dokumenty/1.%20PROVOZ%20MAS/2.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy%5eJ%20zpráva%20o%20hospodaření%5eJ%20audit%5eJ%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202015/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA_2015_MAS%20Bohdanečsko.docx#_Toc447006461
https://d.docs.live.net/e8d3c6a627404b2f/Dokumenty/1.%20PROVOZ%20MAS/2.%20DŮLEŽITÉ%20LISTINY/Výroční%20zprávy%5eJ%20zpráva%20o%20hospodaření%5eJ%20audit%5eJ%20účetní%20závěrka/Výroční%20zpráva%202015/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA_2015_MAS%20Bohdanečsko.docx#_Toc447006466


  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015   2 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

MAS Bohdanečsko, z. s. byla založena v roce 2012 za účelem spolupráce při rozvoji regionu, konkrétně 
pak s cílem zvýšení kvality života na venkově, podpory zaměstnanosti, ekonomického prostředí 
a místní produkce, ochrany přírody a kulturního dědictví a podpory rozvoje cestovního ruchu. Území 
MAS Bohdanečsko se rozprostírá v úrodné Polabské nížině v severozápadním cípu Pardubického kraje. 
Na území MAS se nachází 26 obcí s více jak 12 tis. obyvateli. Přirozeným centrem této oblasti a sídlem 
MAS je město Lázně Bohdaneč. Členská základna MAS Bohdanečsko je tvořena zástupci obcí (příp. 
svazku obcí), podnikatelskými subjekty a neziskovými organizacemi. 

Spolek MAS Bohdanečsko, z. s. původně vznikl jako občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., 
o sdružování občanů. Od 1. ledna 2014 se jeho právní poměry řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. V programovém období 2007-2013 díky postavení místní akční skupiny pomáhal rozvíjet 
veřejný i soukromý sektor v jeho územní působnosti. Záměrem spolku je v této činnosti pokračovat 
i v programovém období 2014–2020 pod novou právní formou. 

MAS Bohdanečsko je neziskovou organizací, která pracuje na principu metody LEADER. Metoda 
LEADER je založena na tzv. „přístupu zdola“ s tím, že rozhodovací pravomoc týkající se vypracování 
a provádění strategií místního rozvoje náleží právě místní akční skupině. Smyslem této metody je 
zapojit do spolurozhodování o rozvoji regionu aktéry, kteří v regionu žijí a vědí tak, co dané území 
potřebuje.  

 

Obr. 1 Mapa území MAS Bohdanečsko 

PROFIL ORGANIZACE 



  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015   3 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Členská základna MAS Bohdanečsko, z. s. se v průběhu roku rozrostla o 1 nového člena. MAS 
Bohdanečsko, z. s. má k 31. 12. 2015 celkem 28 členů. Členská základna je rozdělena do šesti zájmových 
skupin dle převládající činnosti a zájmu členských subjektů. 

1. MÍSTNÍ SAMOSPRÁVA 
1. Regionální svazek obcí Bohdanečsko (rozvoj území) 
2. Obec Strašov (rozvoj území) 
3. Obec Semín (rozvoj území) 

 
2. VZDĚLÁVÁNÍ, VEŘEJNÉ SLUŽBY 

4. Dalltar, z.s. (tělovýchova, volnočasové aktivity, jezdecký sport, Rohovládova Bělá) 
5. Léčebné lázně Bohdaneč a.s. (lázeňské služby, Lázně Bohdaneč) 
6. Lucie Vydomusová (vzdělávání, Lázně Bohdaneč)  
7. Na Rovině (vzdělávání, volnočasové aktivity, Lázně Bohdaneč) 
8. SVJ Na Lužci 511 (správa nemovitostí, Lázně Bohdaneč) 
9. ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč (vzdělávání, Lázně Bohdaneč) 
10. Základní škola Na Rovině (vzdělávání, Lázně Bohdaneč) 

 
3. MÍSTNÍ PODNIKÁNÍ, CESTOVNÍ RUCH 

11. Aleš Václavík (rybářské potřeby, Dolany) 
12. Autokemp Buňkov, s.r.o. (služby cestovního ruchu, Břehy) 
13. HELIANTHUS-C s.r.o. (služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 
14. Jan Sochor (zemědělská výroba, Dolany) 
15. Jiří Václavík (pěstování a prodej hub a substrátů, Dolany) 
16. Městsko-lázeňské informační centrum (služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 

 
4. KULTURA, KULTURNÍ A HISTORICKÉ DĚDICTVÍ, CÍRKVE 

17. POLABSKÝ ZLATÝ PRUH - Kulturní společnost Miroslava Benáka (kulturní aktivity, 
Břehy) 

18. Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč (církevní a sociální služby, Lázně Bohdaneč)  

 
5. SPORT, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

19. ČSCH ZO Vlčí Habřina (chovatelská činnost, Vlčí Habřina) 
20. Indoor Golf, spol. s r. o. (sportovní aktivity, služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 
21. SK Lázně Bohdaneč (sportovní a volnočasové aktivity, Lázně Bohdaneč) 
22. TJ Přelovice (sportovní a volnočasové aktivity, Přelovice) 
23. T.J. SOKOL Rohovládova Bělá (sportovní a volnočasové aktivity, Rohovládova Bělá) 

 
6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ 

24. Agrodružstvo Klas (zemědělská výroba, Křičeň) 
25. Jiří Houda (zemědělská výroba, Přelovice) 
26. Rybniční hospodářství, s.r.o. (chov a prodej sladkovodních ryb, Lázně Bohdaneč) 
27. Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku 

v jeho okolí (ochrana životního prostředí, Lázně Bohdaneč) 
28. ZOD Živanice (zemědělská výroba, Živanice) 



  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015   4 

ORGÁNY SPOLKU 

Valná hromada 
Valná hromada je nejvyšší orgán spolku a tvoří ji všichni členové spolku. Každý člen spolku má v rámci 
Valné hromady jeden hlas v případě, že je dodržena podmínka, že veřejný sektor ani žádná ze 
zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Ke svému jednání se Valná hromada 
schází minimálně 2x ročně. 

Představenstvo 
Představenstvo je rozhodovacím orgánem spolku. Členy Představenstva spolku volí Valná hromada ze 
členů spolku na dobu 2 let. Představenstvo volí a odvolává z řad svých členů předsedu a místopředsedu 
Představenstva. Předseda Představenstva je zároveň statutárním orgánem spolku, tj. Předsedou. 
Představenstvo se schází ke svému jednání podle aktuálních potřeb, nejméně však jedenkrát za čtyři 
měsíce. 

Předseda 
Předseda je statutárním orgánem spolku a zastupuje spolek samostatně ve všech jeho záležitostech. 
Předsedu spolku volí a odvolává z řad svých členů Představenstvo. 

Výběrová komise 
Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku, jehož hlavní úkol spočívá v třídění, hodnocení 
a výběru projektů a v přípravě podkladů ke konečnému rozhodnutí Představenstva o jejich přijetí. 
Členové Výběrové komise musí být voleni ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně 
působí. Členy Výběrové komise spolku volí Valná hromada spolku na dobu 1 roku. Členové Výběrové 
komise volí ze svých řad předsedu Výběrové komise. Výběrová komise se schází ke svému zasedání 
podle aktuálních potřeb. 

Kontrolní komise 
Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. Členy Kontrolní komise volí Valná hromada spolku na 
dobu 3 let. Členové Kontrolní komise volí ze svých řad předsedu Kontrolní komise. Kontrolní komise se 
schází ke svému zasedání podle aktuálních potřeb, nejméně 1x ročně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015          5 

 

 

Obr. 2 Rozdělení kompetencí v orgánech MAS Bohdanečsko

VOLÍ 

UZAVÍRÁ SMLUVNÍ VZTAH  

KONTROLUJE 

 

VALNÁ HROMADA 

VÝBĚROVÁ KOMISE KONTROLNÍ KOMISE PŘEDSTAVENSTVO 

KANCELÁŘ MAS ÚČETNÍ MAS 

PŘEDSEDA 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  6 

Tab. 1 Přehled členů orgánů v roce 2015 

Přehled členů orgánů v roce 2015 

Předseda 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko  
zastoupený předsedou svazku Ing. Ladislavem Štěpánkem 

Představenstvo 

Regionální svazek obcí Bohdanečsko  
zastoupený předsedou svazku Ing. Ladislavem Štěpánkem 

Agrodružstvo Klas  
zastoupené předsedou představenstva Ing. Ladislavem Štěpánkem 

TJ Sokol Rohovládova Bělá zastoupená předsedou p. Josefem Radoušem 

Výběrová komise 

HELIANTHUS – C s.r.o. 
zastoupený statutárním orgánem – jednatelkou Ing. Claudií Kladivovou 

Rybniční hospodářství, s.r.o. 
zastoupené statutárním orgánem – jednatelem p. Adolfem Vondrkou 

TJ Přelovice 
zastoupená zmocněncem p. Markem Vaníčkem 

Kontrolní komise 
(do 22. 6. 2015)  

Český svaz chovatelů základní organizace Vlčí Habřina  
zastoupený předsedou spolku p. Jiřím Machem 

Městsko – lázeňské informační centrum, o.p.s. 
zastoupené ředitelkou Ing. Vladislavou Kerlesovou, Ph.D. 

Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 
zastoupená zmocněncem Mgr. Martinem Červeným 

Kontrolní komise 
(od 23. 6. 2015) 
 
 

Český svaz chovatelů základní organizace Vlčí Habřina  
zastoupený předsedou spolku p. Jiřím Machem 

Zemědělské a obchodní družstvo „Bratranců Veverkových“ Živanice 
zastoupené předsedou představenstva p. Vítem Hejnou 

Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč  
zastoupená zmocněncem Mgr. Martinem Červeným 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ 

Tab. 2 Přehled jednání orgánů 

Orgán MAS Datum jednání Předmět jednání 

Valná hromada 

27. 1. 2015 

rozpočet na rok 2015, členské příspěvky, úvěr MAS, zpráva 
o činnosti MAS, Strategie MAS Bohdanečsko, horizontální 
pracovní skupina „Meziobecní spolupráce“ Strategie ITI 
Hradecko-pardubické metropolitní oblasti 

22. 6. 2015 

zpráva o činnosti MAS, hospodaření MAS v roce 2014, 
Výroční zpráva za rok 2014, volba člena Kontrolní komise, 
Stanovy MAS, Memorandum o spolupráci mezi klíčovými 
partnery ITI Hradecko-pardubické metropolitní oblasti 
MAS, Strategie MAS Bohdanečsko 

3. 11. 2015 volba členů Výběrové komise, Strategie MAS Bohdanečsko 

Představenstvo 

13. 1. 2015 

příprava Valné hromady 27. 1. 2015, zpráva o činnosti 
a hospodaření MAS, informace o projektech MAS, pracovní 
skupina Strategie ITI Hradecko-pardubické metropolitní 
oblasti, personální záležitosti MAS 

20. 2. 2015 
projekty MAS, horizontální pracovní skupina ITI Hradecko-
pardubické metropolitní oblasti, Seminář Celostátní sítě 
venkova, personální záležitosti MAS 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  7 

Orgán MAS Datum jednání Předmět jednání 

29. 5. 2015 

projekty MAS, horizontální pracovní skupina ITI Hradecko-
pardubické metropolitní oblasti, místních akční plány 
rozvoje vzdělávání (MAP), seminář Celostátní sítě venkova, 
Strategie MAS Bohdanečsko, změny v členství Kontrolní 
komise, Standardizace MAS, hospodaření MAS a audit za 
rok 2014, příprava Valné hromady 22. 6. 2015, přihláška 
nového člena MAS, personální záležitosti MAS 

28. 8. 2015 

projekty MAS, Memorandum o spolupráci ITI Hradecko-
pardubické metropolitní oblasti, MAP, Strategie MAS 
Bohdanečsko, Standardizace MAS, Země Živitelka 2015, 
personální záležitosti MAS, kancelář MAS 

8. 10. 2015 

projekty MAS, příprava mimořádné Valné hromady 
3. 11. 2015, horizontální pracovní skupina ITI Hradecko-
pardubické metropolitní oblasti, MAP, Strategie MAS 
Bohdanečsko, Země Živitelka 2015, zasedání Krajské sítě 
MAS Pardubického, personální záležitosti, kancelář MAS 

Kontrolní komise 15. 6. 2015 
funkce a úkoly Kontrolní komise, odstoupení z funkce člena 
Kontrolní komise, hodnocení hospodaření MAS za rok 2014 

 

  



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  8 

 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS BOHDANEČSKO 2014–2020 

V roce 2015 pokračovala v území MAS Bohdanečsko tvorba Strategie komunitně vedeného místního 
rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 (Strategie MAS). Strategie MAS byla zpracovávána zaměstnanci 
MAS Bohdanečsko ve spolupráci s členskou základnou a komunitou v území MAS Bohdanečsko. 
V průběhu roku 2015 byly ustanoveny tematické pracovní skupiny. Jednání tematických pracovních 
skupin navazovalo na realizovaná setkání horizontální pracovní skupiny, která se na svých jednáních 
zabývala průřezově všemi tématy Strategie MAS. Tematické pracovní skupiny (pracovní skupina 
zemědělství, pracovní skupina školství a pracovní skupina obce) se z povahy zaměření činnosti jejích 
členů zabývaly specificky zaměřenými tématy. K průběžným pracovním verzím Strategie MAS se měla 
možnost vyjádřit i členská základna MAS Bohdanečsko. V průběhu roku 2015 byly postupně 
dopracovány všechny požadované náležitosti Strategie MAS i s ohledem na obdržený posudek 
Strategie MAS Ministerstva pro místní rozvoj ČR a průběžně se zpřesňující podmínky, metodiky 
a výklady řídících orgánů k realizaci strategií komunitně vedeného místního rozvoje. Pracovní verze 
Strategie MAS Bohdanečsko byla členské základně MAS a členům všech pracovních skupin zaslána 
k připomínkám dne 22. 12. 2015. Termín veřejného představení Strategie MAS Bohdanečsko byl 
stanoven na 12. 1. 2016. 

 

STANDARDIZACE MAS 

MAS Bohdanečsko podala v lednu 2015 Žádost o Standardizaci přes 
Portál Farmáře Státního zemědělského a intervenčního fondu. 
V listopadu 2015 MAS Bohdanečsko získala osvědčení o splnění 
standardů MAS vydané Ministerstvem zemědělství, čímž prokázala 
splnění požadavků stanovených Metodikou pro standardizaci 
místních akčních skupin v programovém období 2014–2020. Získání 
osvědčení je splnění jedné z podmínek pro úspěšné čerpání dotací 
z Evropské unie v programovém období 2014–2020. 

 

 

 

ČINNOST ORGANIZACE 

Obr. 5 Osvědčení o splnění 
standardů MAS 

Obr. 3 Jednání pracovní skupiny školství  
Lázně Bohdaneč, 9. 4. 2015 

Obr. 4 Jednání pracovní skupiny zemědělství  
Křičeň, 13. 4. 2015 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  9 

PROJEKT SPOLUPRÁCE MEZI MAS 

MAS Bohdanečsko realizovala v období září 
2014 – květen 2015 projekt spolupráce mezi 
místními akčními skupinami Pardubického 
kraje s tématem "Společné využití praxe 
v oblasti evaluace strategií". Projekt byl 
financovaný z Programu rozvoje venkova ČR 
2007 – 2013, v rámci opatření IV.2.1 Realizace 
projektů spolupráce. Výstupem projektu je 
komplexně zpracovaná metodika možných 
postupů při evaluaci a monitoringu strategií 
komunitně vedeného místního rozvoje. 
Metodika využívá zkušeností a příkladů dobré 
praxe zúčastněných partnerských MAS 
z programového období 2007 – 2013. Do 
projektu byly kromě MAS Bohdanečsko 
zapojeny MAS Litomyšlsko, o.p.s., MAS 
Holicko, o.p.s., MAS Skutečsko, Košumbersko 
a Chrastecko, o.s., Místní akční skupina Svitava 
z.s. a MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

 

PRACOVNÍ SKUPINA K ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ METROPOLITNÍ OBLASTI  

MAS Bohdanečsko je členem horizontální 
pracovní skupiny „Meziobecní spolupráce“ 
k projednávání Strategie ITI Hradecko-
pardubické metropolitní oblasti. Dne 
30. 6. 2015 se MAS Bohdanečsko zúčastnila 
slavnostního podpisu Memoranda 
o  spolupráci mezi klíčovými partnery 
Hradecko-pardubické metropolitní oblasti.  

Na podzim roku 2015 proběhlo představení 
finální verze Strategie ITI Hradecko-
pardubické metropolitní oblasti. 

 

 

Obr. 6 Mapa projektu spolupráce mezi MAS 

Obr. 9 Slavnostní podpis Memoranda o spolupráci mezi 
klíčovými partnery Hradecko-pardubické metropolitní oblasti 

Kunětická hora, 30. 6. 2015 

Obr. 8 Jednání koordinační pracovní skupiny 
Holice, 15. 4. 2015 

Obr. 7 Jednání koordinační pracovní skupiny 
Lázně Bohdaneč, 25. 3. 2015 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  10 

PROJEKT REGIONÁLNÍHO ZNAČENÍ 

MAS Bohdanečsko spolupracuje se sousedními regiony MAS Region 
Kunětické hory (MAS RKH) a MAS Holicko v projektu regionálního značení 
KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. Cílem projektu, jehož hlavním 
koordinátorem je MAS RKH, je podpora odbytu místních producentů 
a vyzdvihnutí kvality jejich výrobků. Právo užívat značku Kraj Pernštejnů 
regionální produkt bylo na základě dosud proběhlých čtyř kol certifikace 
regionálních výrobků uděleno 
celkem 17 regionálním 
producentům z Bohdanečska, 
Regionu Kunětické hory a 

Holicka. V roce 2015 proběhla dvě kola certifikace 
regionálních výrobků. Ke stávajícím produktům, které mají 
právo užívat značku „Kraj Pernštejnů regionální produkt“ 
na Bohdanečsku, se nově připojila paní Dita Hofrichterová 
z Živanic se svojí firmou Mýdlárna Levandulový dům. V 
rámci čtvrté certifikační komise, která proběhla v listopadu 
2015, získala paní Hofrichterová certifikaci svých výrobků, 
kterými jsou tuhá rostlinná mýdla vyráběná ručně 
z rostlinných tuků a olejů s přídavkem bylin a vyživujících 
složek. Jako obvykle se u daného výrobku hodnotila tradice, užití místních surovin, ruční/řemeslná či 
duševní práce, motiv/specifičnost pro region a výjimečné vlastnosti. Na Bohdanečsku jsou nositeli 
značky s motivem dubového Iistu tyto produkty: IMUNOPREVENC z hlívy ústřičné z Dolan, Jahody od 
Houdy z Přelovic, Strašovský Paličák, Mýdlárna Levandulový dům, Pernštejnský kapr a dekorativní 
květinová vazba, obojí z Lázní Bohdanče. 
 

ZPRACOVÁNÍ MÍSTNÍCH AKČNÍCH PLÁNŮ 

MAS Bohdanečsko se od roku 2015 připravuje na 
zpracování Místních akčních plánů rozvoje vzdělávání 
(MAP). Jedná se o strategické dokumenty pro oblast 
školství, které budou zpracovávány na úrovni ORP (ORP 
Pardubice a ORP Přelouč). MAS Bohdanečsko se bude 
podílet na zpracování MAP u mateřských a základních 
škol z území MAS Bohdanečsko. MAS Bohdanečsko se 
tímto zapojí do partnerství se zpracovatelem MAP pro 
celé území ORP. 

 

REPREZENTACE A SPOLUPRÁCE 

MAS Bohdanečsko je členem Národní sítě místních akčních skupin, Krajské sítě MAS Pardubického 
kraje a Celostátní sítě venkova Pardubického kraje. Jednání těchto organizací se zaměstnanci MAS 
pravidelně účastní. Manažerka MAS je členem pracovní skupiny Public Relations Národní sítě místních 
akčních skupin. Zaměstnanci MAS se byli také účastni seminářů a školení k dokončení a realizaci SCLLD 
v novém programovém období 2014–2020.  

MAS Bohdanečsko ve spolupráci s Celostátní sítí venkova uspořádala dne 25. 3. 2015 v Lázních 
Bohdanči setkání partnerů Celostátní sítě venkova spojený se seminářem o dotační politice Programu 

Obr. 10 Logo značky 

Obr. 11 Ručně vyráběné mýdlo z Mýdlárny  
Levandulový dům 

Obr. 12 Setkání ředitelů a zřizovatelů škol 
v souvislosti s tvorbou MAP v ORP Přelouč 

Přelouč, 20. 10. 2015 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  11 

rozvoje venkova 2014–2020 a zvýšení zaměstnanosti na venkově. MAS Bohdanečsko se zúčastnila 
v rámci společné prezentace MAS Pardubického kraje na výstavě Země živitelka v Českých 
Budějovicích.  

Obr. 13 Setkání partnerů Celostátní sítě venkova 
Lázně Bohdaneč, 25. 3. 2015 

Obr. 14 Prezentace MAS Pardubického kraje 
Země živitelka, České Budějovice, 30. 8. 2015 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  12 

 

ROZVAHA 

Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, z. s. je vyrovnaná, viz Tab. 3. 

Tab. 3 Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2015 v tis. Kč 

ROZVAHA  

AKTIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2015 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 0 

Dlouhodobý finanční majetek 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku 0 

     Dlouhodobý majetek celkem 0 

Zásoby 0 

Pohledávky 0 

Krátkodobý finanční majetek 209 

Jiná aktiva celkem 0 

     Krátkodobý majetek celkem 209 

AKTIVA CELKEM 209 

PASIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2015 

Jmění 0 

Výsledek hospodaření 154 

     Vlastní zdroje celkem 154 

Rezervy 0 

Dlouhodobé závazky 0 

Krátkodobé závazky 55 

Jiná pasiva 0 

     Cizí zdroje celkem 55 

PASIVA CELKEM 209 

  

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  13 

VÝSLEDOVKA 

Hospodářský výsledek MAS Bohdanečsko, z. s. je v roce 2015 kladný a dosáhl výše 183 tis. Kč viz Tab. 
4.  

Tab. 4 Výkaz zisku a ztrát MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2015 v tis. Kč 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

NÁKLADY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2015 

Spotřebované nákupy 8 

Služby 108 

Osobní náklady 590 

Daně a poplatky 0 

Ostatní náklady 5 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv  
a opravných položek 

0 

Poskytnuté příspěvky 10 

Daň z příjmů 0 

NÁKLADY CELKEM 721 

VÝNOSY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2015 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 18 

Změna stavu vnitroorganizačních zásob 0 

Aktivace 0 

Ostatní výnosy celkem 13 

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv  
a opravných položek 

0 

Přijaté příspěvky 84 

Provozní dotace 789 

VÝNOSY CELKEM 904 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 183 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 183 

ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE 

Dne 14. 3. 2015 provedl kontrolní orgán MAS Bohdanečsko kontrolu hospodaření spolku v roce 2015. 
Kontrolní komise neshledala v hospodaření MAS Bohdanečsko žádné závady a nedostatky. 

PŘIJATÉ DOTACE 

MAS Bohdanečsko, z. s.  získala v roce 2015 dotace v celkové výši 712 401 Kč. Od Pardubického kraje 
získala dotaci ve výši 200 000 Kč v rámci Programu obnovy venkova na poradenskou a provozní činnost 
pro období 2015–2016. V průběhu roku 2015 byla proplacena dotace projektu spolupráce "Společné 
využití praxe v oblasti evaluace strategií" realizovaného z Programu rozvoje venkova 2007–2013 
v celkové výši 499 401 Kč. Spolku MAS Bohdanečsko byl v roce 2015 poskytnut příspěvek na vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa ve výši 13 000 Kč financovaný z Operačního programu 
Zaměstnanost. 

  



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015  14 

 

Název:   MAS Bohdanečsko, z. s. 
IČ:   226 10 502 

 
Sídlo:   Masarykovo nám. 1 

533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Provozovna:  AGD Klas, Křičeň 102, 533 41 
 
Předseda: Regionální svazek obcí Bohdanečsko zastoupený předsedou svazku 

Ing. Ladislavem Štěpánkem 
Telefon:  +420 606 660 216 
E-mail:   stepanek@lazne.bohdanec.cz 
 
Manažerka:  Ing. Daniela Dvořáková 
Telefon:   +420 732 881 851 
E-mail:    info@mas-bohdanecsko.cz 
 
Web:   www.mas-bohdanecsko.cz 
 

KONTAKTY 

mailto:stepanek@lazne.bohdanec.cz
mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/

